



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
"CAPITAL NACIONAL DO CACAU"
CNPJ: Nº 14.136.212/0001-05

ORÇAMENTO ESTIMADO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UND	QTD	V. UNIT	V. TOTAL
1	- Condicionador de ar tipo split High Wall - INVERTER, capacidade de refrigeração de 12.000 BTU/H (ou superior) modelo de evaporadora 42 LUCA 012, Modelo condensadora 38 KCA 012, Somente frio, tensão 220V, Gás R-410a, Compressor Rotativo R-410a, Selo Procel classificação energética Inmetro "A", Display Digital na Evaporadora, (economia A) Filtragem do Ar (reduz bactérias e odores), Desumidificador, Timer Digital, Turbo; Manual do usuário em língua portuguesa, Controle Remoto sem Fio; - Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora)	UND	15	R\$ 3.071,67	R\$ 46.225,05
2	Mesa de escritório em MDP de alta qualidade , duas gavetas com fechadura. Acompanhando chave reserva ;estrutura em aço ou MDP com pintura eletrostática a pó e pés nivelados.médidas mínimas:altura(cm) 75cm,largura(cm)120cm,profundidade(cm)60cm.	UND	22	R\$ 470,00	R\$ 10.340,00
3	Armário de aço,2 portas com dobradiças e fechadura,medidas mínimas:altura 170 cm, largura:75 cm, profundidade:55cm.	UND	11	R\$ 1.718,33	R\$ 18.901,63
4	Cadeiras para escritório 4 pés fixo com estufado com preta.	UND	40	R\$ 300,00	R\$ 12.000,00
5	COMPUTADOR TIPO DESKTOP (MESA) Desktop -50214 Unidade V1 . Processador: Velocidade 3.30 GHz, Cache L3 de 3 MB, Opera em 64-bit, Bus/ Ratio de 33, 2 núcleos, 4 threads, suporte a memória DDR3-1333/1600, suporte Dual Channel, suporte 32 GB de memória, suporte PCI-Express 3.0, suporte gráfico de vídeo integrado com frequência de 650MHz. 2 núcleos. . Placa Mãe compatível com processador descrito acima Soquete 1155.Suporta processadores 22 nm ;Suporta a tecnologia ;Turbo Boost 2.0 ;Suporta 32 nm CPU Suporte a Memória 2 x DIMM, máximo de 16GB, DDR3 2200(O.C.)/2133(O.C.)/2000(O.C.)/1866(O.C.)/1600/1333/1066 MHz Non-ECC, Un-buffered. . Disco Rígido Disco Rígido:Capacidade: 500GB; Velocidade: 7.200rpm; Interface: SATA 3Gb/s Memória:Memória instalada: 4GB (DDR3 1.333MHz); Capacidade (máx.): 8GB ;Slots: 2x DDR3 SO-DIMM - Gravador de DVD E CD SATA- Velocidade do gravador: leitura 16x ou superior DVD-ROM, 40x ou superior CD-ROM; gravação 16x ou superior DVD±R, 12x ou superior DVD±R DL, 8x ou superior DVD+RW, 6x ou superior DVD-RW, 12x ou superior DVD-RAM, 40x ou superior CD-R, 32x ou superior CDRW Áudio:Canais: até 6 (5.1)Codec: VIA VT1708S com 8 canais - CODEC de alta definição;Conexões: 3 analógicas (Alto	UND	15	R\$ 3.606,33	R\$ 54.094,95



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE MEDICILÂNDIA
"CAPITAL NACIONAL DO CACAU"
CNPJ: Nº 14.136.212/0001-05

	FalantesRígido:Capacidade: 500GB; Velocidade: 7.200rpm; Interface: SATA 3Gb/s Memória: Memória instalada: 8GB (DDR3 1.333MHz); Capacidade (máx.): 8GB ;Slots: 2x DDR3 SO-DIMM.				
6	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL ;TANQUE DE TINTAS COLORIDA, WI-FI DERECT,USB, BIVOLT.	UND	15	R\$ 2.003,33	R\$ 30.049,95
7	Cadeiras longarina 3 lugares com estufado (dois pés fixo).	UND	5	R\$ 575,00	R\$ 2.875,00
8	Bebedouro 20 litro com duas torneiras , motor 110 a 127 watts.	UND	4	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00
9	Geladeira com capacidade de 340 a 350 litros com duas portas , motor 110 a 127 watts.	UND	1	R\$ 3.771,67	R\$ 3.771,67
10	Armário arquivo com 4 gavetas com fechadura e chave reserva, medidas de referência : altura 1,50 (um metro e cinquenta centimetro).largura 40 (centimetro) de profundidade 60 cm.	UND	11	R\$ 1.393,67	R\$ 15.330,37
11	- Condicionador de ar tipo split High Wall - INVERTER, capacidade de refrigeração de 24.000BTU/H (ou superior) modelo de evaporadora 42 LUCA 012, Modelo condensadora 38 KCA 012, Somente frio, tensão 220V, Gás R-410a, Compressor Rotativo R-410a, Selo Procel classificação energética Inmetro "A", Display Digital na Evaporadora, (economia A) Filtragem do Ar (reduz bactérias e odores), Desumidificador, Timer Digital, Turbo; Manual do usuário em língua portuguesa, Controle Remoto sem Fio; - Garantia mínima: 1 ano (evaporadora/condensadora)	UND	4	R\$ 6.194,67	R\$ 24.778,68
12	Sofá para escritório 3 lugares sem encosto de braço com material de fácil limpeza.	UND	2	R\$ 2.279,67	R\$ 4.559,34
13	Cadeira de plástico com encosto de braço.	UND	100	R\$ 76,33	R\$ 7.633,00